



Miso Soup Instant, 40g

Miso Soup Instant



Artikelnummer 67008	GTIN-Stück 5 4 11788 018104	GTIN-Verpackung 5 4 11788 061841	eco-ID 54737	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Marke

Lima

Qualität

konventionell

Zollrechtliche Herkunft

Japan (JP)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Japan, USA

Zutaten

Reismiso 89% (SOJA, Reis, Meersalz, A. Oryzae),
Zwiebeln, Meeresalgen Wakame 4%

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Instant Miso Soup: Traditionelle japanische Instant-Suppe mit Miso und Algen

Besonderheiten

Misosuppe instant

Kurzbeschreibung

Instant Miso Suppe

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Den Inhalt einer Tüte Instant Miso Soup in eine Tasse geben, kochendes Wasser hinzufügen, gut mischen, und ... eine herrliche Tasse Suppe genießen.

Herstellung

Sie wird nach einem traditionellen japanischen Rezept aus Miso und Wakame-Meeresalgen zubereitet.





Miso Soup Instant, 40g

Miso Soup Instant



Artikelnummer 67008	GTIN-Stück  5 4 11788 018104	GTIN-Verpackung  5 4 11788 061841	eco-ID 54737	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Zimt, Glutamat

Spuren möglich: Gluten, Sesam

enthalten: Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓



Miso Soup Instant, 40g

Miso Soup Instant



Artikelnummer 67008	GTIN-Stück 5 4 11788 018104	GTIN-Verpackung 5 4 11788 061841	eco-ID 54737	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Salzart..... Meersalz
 Nitritpökelsalz..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
 Welcher Standard wird erfüllt..... konventionell

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Miso Suppe
 Inverkehrbringer..... Lima NV, Groendreef 101, B-9880 Aalter

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
 Energie kJ / kcal..... 1374 kJ / 327 kcal
 Fett..... 10 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,1 g
 Kohlenhydrate..... 31 g
 davon Zucker..... 14 g
 Eiweiß..... 22 g
 Salz..... 19 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Pappe
 Stücke in Packung..... 4
 Einheit der Einzelstücke..... Gramm
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein